80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.451 Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2023

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01595/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 DE JUNHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/650866, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 12/06/2023 a 12/06/2023;

1. IPC JOÃO VICTOR DE LACERDA LIMA - MAT: 5966975
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC THIAGO FERRÃO SCHFFER - MAT: 5966752
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01596/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 DE JUNHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/657928, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 12/06/2023 a 12/06/2023;

1. DPC MIQUÉIAS COIMBRA ZEFERINO - MAT: 5966463
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
2. IPC HERBERT WERNER FERREIRA HAASE - MAT: 55209651
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01597/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 DE JUNHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/619045, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 12/06/2023 a 13/06/2023;

1. IPC PAULA HARYADNE LIMA BORGES - MAT: 5966780
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC BARBARA MORAES COSTA - MAT: 5966644
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01598/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 DE JUNHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/624254, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 12/06/2023 a 12/06/2023;

1. IPC SANDRA CRISTINA OLIVEIRA NOGUEIRA - MAT: 5965211
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. DPC LEONARDO DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5967071
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. EPC ALEXANDRE MAGNO CALDAS FERREIRA - MAT: 57190571
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

4. IPC EZEQUIEL DE JESUS PEREIRA DO REGO - MAT: 5865905
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01600/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 DE JUNHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/612844, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 12/06/2023 a 13/06/2023;

1. IPC RAIMUNDO NONATO MELO DOS SANTOS - MAT: 12477028
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01602/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 DE JUNHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/661609, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no pe-
ríodo de 12/06/2023 a 17/06/2023;

1. DPC RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT: 5914092
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01603/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 DE JUNHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/659482, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMICÍDIO,
no período de 13/06/2023 a 15/06/2023;

1. DPC FERNANDO DE SOUZA ROCHA - MAT: 57233505
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)
2. EPC EUGENIE BEATRIZ ALMEIDA ROCHA - MAT: 5904300
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

3. IPC AUGUSTO CEZAR LINS BENTES MENDONCA DE VASCONCELOS - MAT: 57225414
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

4. DPC ALLAN PINHEIRO CAVALCANTE - MAT: 5940439
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,336.40 ( UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01604/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 DE JUNHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/623520, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS - DAV, no período de 13/06/2023 a 18/06/2023;

1. DPC SILVIA MARA FERREIRA TAVARES - MAT: 5207088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. EPC THAYNAN SILVA DE MELO - MAT: 5966714
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. IPC PAULO SERGIO PANTOJA BATISTA - MAT: 57226343
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

4. IPC MARCO AURELIO BAIMA RODRIGUES - MAT: 5858925
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;